ATA n° 002/2023

Reunião Extraodinária – CMAS

Ao  nono dia do mês de fevereiro  de dois mil e vinte  três, às  nove horas da

manhã,  reuniram-se  via  meet os  conselheiros  (as):  Michele  Bombazar

(Secretaria  Municipal  da  Assistência  Social  –  Proteção  Social  Básica);  Ana

Ouriques (Secretaria Municipal de Assistência Social – Proteção Social Média);

Ana Paula Petzoldt (Grupo pela Unidade Infanto Juvenil de Onco-Hematologia

–  GUIDO);  Rosangela  Cristina  Tavares  Pinheiro  (Centro  de  Integração

Empresa  Escola  –  CIEE);  Pâmela  Fidelis  Ghisi  (Secretaria  de  Assistência

Social  –  Proteção  Social  Especial  Alta);  Fernanda  Beatriz  Dias  Vargas

(Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC); Larissa de Oliveira de

Batista (Secretaria da Saúde); Marcionei Fernandes, Pauline da Silva Paulo,

Suellen Guollo.  A Secretária  Executiva Luciana verifica o quórum e inicia  a

reunião  cumprimentando  a  todos.  A  pauta  trata-se  da  organização  das

comissões do conselho.  Fica decidido por  unanimidade  que a comissão de

finanças  será  composta  por  Fernanda  Vargas,  Cíntia  Pieri,  Juliane  Abel

Barchinski, Jéssica Freitas  e  Pâmela Ghisi,  Alessandro Marques. A comissão

de  legislação  será  composta  por  Marilaine  Scheffer  Trajano,  Ana  Cláudia

Moreira,  Rosangela  Pinheiro,  Ana Paula  Petzoldt  Guimarães,   Indianara  de

Bem  e  Larissa  de  Oliveira  de  Batista.  A  comissão  de  fiscalização  será

composta  por  Thayara  Heitich  Pedro,  Janimara  Lo  Costa  da  Cruz,  Mikelly

Magnus, Michele Bombazar, Fabiana Rodrigues Cardoso e Mari Othilia Angelis

Jamardo. A comissão de projetos será composta por Ana Ouriques, Jéssica

Freitas, Fabiana Cardoso ,Edilson Medeiros, .  Nada mais havendo a tratar, a

presidente declara por encerrada a reunião e esta ata que segue assinada pela

secretária-executiva Luciana Colombo de Freitas e por todos os conselheiros

presentes.

Michele  Bombazar  (Secretaria  Municipal  da  Assistência  Social  –  Proteção

Social Básica)

Ana Ouriques (Secretaria Municipal  de Assistência Social  – Proteção Social

Média)

Ana Paula Petzoldt (Grupo pela Unidade Infanto Juvenil de Onco-Hematologia

– GUIDO)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

Rosangela Cristina Tavares Pinheiro (Centro de Integração Empresa Escola –

CIEE)

Pâmela  Fidelis  Ghisi  (Secretaria  de  Assistência  Social  –  Proteção  Social

Especial Alta)

Fernanda Beatriz  Dias  Vargas (Universidade do Extremo Sul  Catarinense –

UNESC)

Larissa de Oliveira de Batista (Secretaria da Saúde)

Marcionei Fernandes

Pauline da Silva Paulo

Suellen Guollo

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44